Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administrative, une caution de soumission établie par une 

banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance agrées par le Ministère chargé des finances et dont la 

liste figure dans la pièce 12 du DC, un montant de 2% du cout prévisionnel du marché toute taxe comprise soit 

Cent Soixante Mille F CFA (160 000) valable pendant trente(30) jours au-delà de la date originale de validité des 

offres. 

RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN 

PAIX-TRAVAIL– PATRIE 

---------- 

MINISTÈRE DE LA DÉCENTRALISATION 

ET DU DEVELOPPEMENT LOCAL 

---------- 

RÉGION DU CENTRE

[...]

agréée par le Ministère en charge des Finances du Cameroun ;  

4) Une quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant de Vingt mille (20 000) francs CFA non 

remboursable; 

5) Les cautions de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de cent soixante mille (160 000)  de 

Francs CFA d’une durée de validité de cent vingt  (120) jours, établie par une banque de premier ordre 

(article 90.4 CMP) ; 

6) Une attestation de non exclusion des marchés publics délivrée par l’organisme chargée de la 

régulation(ARMP);